Así mismo, es necesario focalizar de acuerdo con los factores sociodemográficos 
y regionales determinantes de la desnutrición y dirigir estrategias al ámbito rural y 
a las poblaciones indígenas, ya que éstas son las más afectadas.  

1.3 RELACIÓN DE HALLAZGOS 
En desarrollo de la presente auditoría, se establecieron ciento cincuenta y ocho  
(158) hallazgos administrativos de los cuales cincuenta y uno (51) tienen presunta 
incidencia disciplinaria, tres (3) será objeto de actuación especial, dieciocho (18)  
se adelantará indagación preliminar, en cuatro (4) se emitirá función de 
advertencia y doce (12) tienen presunta incidencia fiscal por valor de $5.858